

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....จ้างเหมาก่อสร้างวางระบบน้ำรูปตัวยู พร้อมผาปิด คสล. จำนวน ๓ เส้น บ้านโนนอุดม หมู่ที่ ๒.....

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ .....องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย.....

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๓๓๘,๕๐๐.- บาท (สามแสนสามหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน).....

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) .....โครงการจ้างเหมาก่อสร้างวางระบบน้ำรูปตัวยู พร้อมผาปิด คสล. จำนวน ๓ เส้น บ้านโนนอุดม หมู่ที่ ๒ โดยมีรายละเอียดดังนี้

เส้นที่ ๑ ขนาดปากในกว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๖๕.๐๐ เมตร ลึก ๐.๔๕ เมตร

เส้นที่ ๒ ขนาดปากในกว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๖๘.๐๐ เมตร ลึก ๐.๔๕ เมตร

เส้นที่ ๓ ขนาดปากในกว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๕๗.๐๐ เมตร ลึก ๐.๔๕ เมตร วางท่อระบายน้ำ คสล. ล.มอก.ชั้น ๓ ขนาด คก.๐.๖๐x๑.๐๐ เมตร พร้อมบ่อพักน้ำ คสล.ขนาด ๐.๘๐x๐.๘๐x๐.๑๐ เมตร (พร้อมฝาดะแกรงเหล็ก)

ตามแบบแปลนและรายละเอียดใบแสดงปริมาณงานค่าก่อสร้าง แบบ อบต.ศรีวิชัย เลขที่ ๑๗/๒๕๖๗ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย.....

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๘.....มกราคม ๒๕๖๗.....เป็นเงิน.....๓๓๘,๕๐๐.- บาท (สามแสนสามหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน).....

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ .....แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลาง.....แบบ พร.๔.....

๖.๒ .....ใบสรุปประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง....พร.๕.....

๖.๓ .....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางฉวีวรรณ แก้วพรม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา เป็น ประธานกรรมการ

๗.๒ นางสาวพัชรินทร์ นามวงษา ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ เป็น กรรมการ

๗.๓ ว่าที่ร้อยตรี มิตรชัย ไชยยศ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็น กรรมการ/เลขา

๗.๔ .....

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.5 แผ่นที่ 1/1

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย

โครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำด้วย พร้อมฝาบด คสล. จำนวน 3 เส้น

ประมาณงาน เส้นที่ 1 ขนาดปากในกว้าง 0.30 ม. ยาว 65.00 ม. ลึก 0.45 ม.

เส้นที่ 2 ขนาดปากในกว้าง 0.30 ม. ยาว 68.00 ม. ลึก 0.45 ม.

เส้นที่ 3 ขนาดปากในกว้าง 0.30 ม. ยาว 57.00 ม. ลึก 0.45 ม. วางท่อระบายน้ำ คสล. มอก. ชั้น 3 ขนาด ศก. 0.60x1.00 เมตร จำนวน 9.00 ท่อน

บ่อพักน้ำ คสล. ขนาด 0.80x0.80x0.10 ม. จำนวน 1 บ่อ

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย ตำบลศรีวิชัย อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนอุดม หมู่ที่ 2 ตำบลศรีวิชัย อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย

แบบเลขที่ 17/2567

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน มกราคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน จำนวนเงิน / บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง				*ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุ
	โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำด้วย	246,278.25	1.3642	335,972.79	ก่อสร้างของ
					จังหวัดสกลนคร
					เดือน พฤศจิกายน
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย	3,000.00		3,000.00	พ.ศ. 2566
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				* ใช้ราคาตามที่
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				คณะกรรมการ
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				กำหนดราคากลางระดับ
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				กำหนด พ.ศ.2559-2560-2565
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น		338,972.79	
ขอใช้เพียง		ขอใช้เพียง		338,500.00	

(สามแสนสามหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)

ขนาดหรือเนื้อที่ 190.00 เมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 1,781.58 บาท / เมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย ที่ 7/2567 ลงวันที่ 4 มกราคม 2567

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)



เห็นชอบ

(นางฉวีวรรณ แก้วพรม)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย

(ลงชื่อ)



(นางสาวพัชรินทร์ นามวงษา)

เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ)



อนุมัติ

(นายนิรันดร โหมวงศ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย

(ลงชื่อ)ว่าที่ ร.ต.



กรรมการ

(มิตรชัย ไชยยศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง



รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำด้วย พร้อมฝาบปิด คสล.จำนวน 3 เส้น  
 ปริมาณงาน เส้นที่ 1 ขนาดปากในกว้าง 0.30 ม. ยาว 65.00 ม. ลึก 0.45 ม. บ่อพักน้ำ คสล.ขนาด 0.80x0.80x0.10 ม. จำนวน 1 บ่อ  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนอุคม หมู่ที่ 2 ตำบลศรีวิชัย อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือนมกราคม 2567

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย ตำบลศรีวิชัย อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

ประมาณราคาโดย นายศราวุธ จันทร์คำ ตำแหน่ง นายช่างโยธา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานวิศวกรรมโครงสร้างวางท่อระบายน้ำรูปตัวยู คสล.								*ราคาค้นค้าเฉลี่ยวัสดุ
	1.1 ชุดคินดอมกลับ	21.25	ลบ.ม.	-	-	90.00	1,912.50	1,912.50	ก่อสร้างของ
	1.2 รางระบายน้ำรูปตัวยู คสล. ขนาดปากในกว้าง 0.30 ม. ยาว 102.00 ม. ลึก 0.45 ม.	65.00	เมตร	550.00	35,750.00	40.00	2,600.00	38,350.00	จังหวัดสกลนคร
	1.3 ฝาบปิดรางระบายน้ำ ขนาด 0.35 x 0.50 x 0.08 ม.	130.00	ฝาบ	210.00	27,300.00	10.00	1,300.00	28,600.00	เดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 2566
	1.4 ปูนซีเมนต์ผสม 50 กก./ถุง	3.00	ถุง	139.25	417.75	-	-	417.75	* ใช้ราคาตามที่
	1.5 ทรายหยาบ	2.00	ลบ.ม.	450.00	900.00	-	-	900.00	คณะกรรมการ
	1.6 ถมลูกรัง	20.00	ลบ.ม.	60.00	1,200.00	16.00	320.00	1,520.00	กำหนดราคากลางระดับ
2	บ่อพักน้ำ คสล.ขนาด 0.80x0.80x0.10 ม. (พร้อมฝาบตะแกรงเหล็ก)	1.00	บ่อ	4,500.00	4,500.00	-	-	4,500.00	กำหนด พ.ศ.2559-2560-2565
3	งานอื่นๆ ให้ครบถ้วนตามรูปแบบรายการที่กำหนด								
	ยกยอดไป				70,067.75		6,132.50	76,200.25	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย ที่ 7/ 2567 ลงวันที่ 4 มกราคม 2567

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
 (นางฉวีวรรณ แก้วพรม)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 (นางสาวพัชรินทร์ นามวงษา)

(ลงชื่อ) ว่าที่ ร.ต. .... กรรมการ  
 (มิตรชัย ไชยยศ)

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำด้วยพร้อมฝาปิด คสล.จำนวน 3 เส้น  
 ปริมาณงาน เส้นที่ 2 ขนาดปากในกว้าง 0.30 ม. ฮาว 68.00 ม. ลึก 0.45 ม. บ่อพักน้ำ คสล. ขนาด 0.80x0.80x0.10 ม. จำนวน 1 บ่อ  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนอุดม หมู่ที่ 2 ตำบลศรีวิชัย อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือนมกราคม 2567

หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย ตำบลศรีวิชัย อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

ประมาณราคาโดย นายศราวุธ จันทร์คำ ตำแหน่ง นายช่างโยธา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ยกยอดมา				70,067.75		6,132.50	76,200.25	
1	งานวิศวกรรมโครงสร้างวางท่อระบายน้ำรูปตัวยู คสล.								*ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุ
	1.1 จุดดินถมก้นบ่อ	21.25	ลบ.ม.	-	-	90.00	1,912.50	1,912.50	ก่อสร้างของ
	1.2 วางระบายน้ำรูปตัวยู คสล. ขนาดปากในกว้าง 0.30 ม. ฮาว 68.00 ม. ลึก 0.45 ม.	68.00	เมตร	550.00	37,400.00	40.00	2,720.00	40,120.00	จังหวัดสกลนคร เดือนพฤศจิกายน
	1.3 ฝาปิดวางระบายน้ำ ขนาด 0.35 x 0.50 x 0.08 ม.	136.00	ฝา	210.00	28,560.00	10.00	1,360.00	29,920.00	พ.ศ. 2566
	1.4 ปูนซิเมนต์ผสม 50 กก./ถุง	3.00	ถุง	139.25	417.75	-	-	417.75	* ใช้ราคาคement
	1.5 ทรายหยาบ	2.00	ลบ.ม.	450.00	900.00	-	-	900.00	คณะกรรมการ
	1.6 อดลูกรัง	20.00	ลบ.ม.	60.00	1,200.00	16.00	320.00	1,520.00	กำหนดราคากลางระดับ
2	บ่อพักน้ำ คสล. ขนาด 0.80x0.80x0.10 ม. (พร้อมฝาตะแกรงเหล็ก)	1.00	บ่อ	4,500.00	4,500.00	-	-	4,500.00	กำหนด พ.ศ.2559-2560-2565
3	งานอื่นๆ ให้ครบถ้วนตามรูปแบบรายการที่กำหนด								
4	ลงดินลูกรังปรับพื้นที่ทาง	200.00	ลบ.ม.	60.00	12,000.00	16.00	3,200.00	15,200.00	
	ยกยอดไป				155,045.50		15,645.00	170,690.50	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งการบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย ที่ 7/ 2567 ลงวันที่ 4 มกราคม 2567

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นางฉวีวรรณ แก้วพรม)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นางสาวพัชรินทร์ นามวงษา)

(ลงชื่อ) ว่าที่ ร.ต. .... กรรมการ

(มิตรชัย ไชยยศ)



รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำด้วย หรือฝ้าปิด คสล.จำนวน 2 เส้น  
 ปริมาณงาน เส้นที่ 3 ขนาดปากในกว้าง 0.30 ม. ยาว 57.00 ม.ลึก 0.45 ม.บ่อพักน้ำ คสล.ขนาด 0.80x0.80x0.10 ม.จำนวน 1 บ่อ  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนอุดม หมู่ที่ 2 ตำบลศรีวิชัย อำเภอมัญจาคีรี จังหวัดสกลนคร  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือนมกราคม 2567

หน่วยงานออกแบบและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย ตำบลศรีวิชัย อำเภอมัญจาคีรี จังหวัดสกลนคร

ประมาณราคาโดย นายศราวุธ จันทร์คำ ตำแหน่ง นายช่างโยธา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ยกยอดมา				155,045.50		15,645.00	170,690.50	*ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุ
1	งานวิศวกรรมโครงสร้างวางท่อระบายน้ำรูปตัวยู คสล.								ก่อสร้างของ
	1.1 จุดคืนอมกลับ	15.00	ลบ.ม.	-	-	90.00	1,350.00	1,350.00	จังหวัดสกลนคร
	1.2 รางระบายน้ำรูปตัวยู คสล. ขนาดปากในกว้าง 0.30 ม. ยาว 65.00 ม.ลึก 0.45 ม.	57.00	เมตร	550.00	31,350.00	40.00	2,280.00	33,630.00	เดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 2566
	1.3 ฝ้าปิดรางระบายน้ำ ขนาด 0.35 x 0.50 x 0.08 ม.	114.00	ฝ้า	210.00	23,940.00	10.00	1,140.00	25,080.00	* ใช้ราคาตามที่
	1.4 ปูนซีเมนต์ผสม 50 กก./ถุง	3.00	ถุง	139.25	417.75	-	-	417.75	คณะกรรมการ
	1.5 ทรายหยาบ	2.00	ลบ.ม.	450.00	900.00	-	-	900.00	กำหนดราคาถาวรระดับ
	1.6 ถมลูกรัง	20.00	ลบ.ม.	60.00	1,200.00	16.00	320.00	1,520.00	กำหนด พ.ศ.2559-2560-2565
2	วางท่อระบายน้ำ คสล.มอก.ชั้น 3 ขนาด ศก.0.60x1.00 เมตร	9.00	ลบ.ม.	700.00	6,300.00	210.00	1,890.00	8,190.00	
	จำนวน 9 ท่อน								
3	บ่อพักน้ำ คสล.ขนาด 0.80x0.80x0.10 ม.	1.00	บ่อ	4,500.00	4,500.00	-	-	4,500.00	
4	งานอื่นๆให้ครบถ้วนตามรูปแบบรายการที่กำหนด								
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							246,278.25	
	ค่า FACTOR F งานทาง	1.3642						335,972.79	
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1	ป้าย	3,000	3,000.00	-	-	3,000.00	
	รวม							338,972.79	
	ปรับเป็นเงิน							338,500.00	

(ลงชื่อ)   
(นางฉวีวรรณ แก้วพรม)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งการบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย ที่ 7/2567 ลงวันที่ 4 มกราคม 2567  
ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)   
(นางสาวพิชรินทร์ นามวงษา)

กรรมการ

(ลงชื่อ) ว่าที่ ร.ต.  .....กรรมการ  
(มิตรชัย ไชยศ)